41,059,128.94 74,702,816.03 -45.04%

基本每股收益（元/股） 0.09 0.30 -70.00%

稀释每股收益（元/股） 0.09 0.29 -68.97%

净资产收益率（%） 2.07% 4.78% -2.71%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
2.04% 4.70% -2.66%

经营活动产生的现金流量净额（元） -125,368,163.84 20,334,436.89 -716.53%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.26 0.08 -425.00%

报告期基本每股收益和稀释每股收益与上年同期项目差异较大的原因说明：

1、经中国证券监督管理委员会《关于贵州轮胎股份有限公司配股的批复》（证

监许可[2010]1864号）核准，公司于2011年1月公开发行普通股71,609,138股，发行

后公司总股本增至325,936,203股；

2、经2011年5月16日公司2010年度股东大会审议通过（公告2011-031号），以

公司2011年1月实施配股后总股份325,936,203股为基数摊薄计算，向全体股东以资

本公积金每10股转增5股，共计转增162,968,101股，转增后公司总股本增至

488,904,304股；

3、若按报告期期末总股本488,904，304股对上年同期进行调整，则上年同期

基本每股收益为0.16元/股，报告期基本每股收益比上年同期实际下降43.75%；上

年同期稀释每股收益为0.15元/股，报告期稀释每股收益比上年同期实际下降40%。

因此，报告期基本每股收益和稀释每股收益与上年同期项目差异较大，主要

贵州轮胎股份有限公司   2011 年半年度报告

- 4 -

是报告期总股本与上年同期差异较大所导致。

扣除非经常损益项目和涉及金额

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -83,853.43 报废及处置固定资产损益

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
712,214.14 转入当期损益的财政补助

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 209,492.33

所得税影响额 -209,463.26

少数股东权益影响额 -5,357.14

合计 623,032.64 -

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

  单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 29,256 0.01% 8,776  19,016  27,792 57,048 0.01%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 29,256 0.01% 8,776  19,016  27,792 57,048 0.01%

二、无限售条件股份 254,297,809 99.99% 71,600,362  162,949,085  234,549,447 488,847,256 99.99%

1、人民币普通股 254,297,809 99.99% 71,600,362  162,949,085  234,549,447 488,847,256 99.99%

2、境内上市的外资股

贵州轮胎股份有限公司   2011 年半年度报告

- 5 -

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 254,327,065 100.00% 71,609,138  162,968,101  234,577,239 488,904,304 100.00%

二、前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

数量单位：股

序号
有限售条件股东

名称

持有的有限售条件

股份数量
可上市交易时间

新增可上市交易股

份数量
限售条件

1 马世春 29,965 -- 0 高管锁定股份

2 唐国平 20,681 -- 0 高管锁定股份

3 李尚武 6,402 -- 0 高管锁定股份

说明：截至本报告期末，公司有限售条件股份总数为 57,048 股，全部为高管

锁定股份。

三、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 61,861

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

贵阳市国有资产投资管理公司 国有法人(01) 33.84% 165,444,902 0 0

中国银行－景顺长城鼎益股

票型开放式证券投资基金

基金、理财产品等

其他(06)
0.35% 1,700,000 0 0

中国工商银行－嘉实量化阿

尔法股票型证券投资基金

基金、理财产品等

其他(06)
0.25% 1,228,584 0 0

许丽琼 境内自然人(03) 0.23% 1,119,455 0 0

任政才 境内自然人(03) 0.21% 1,031,648 0 0